
اقتصادی
صفحه 4

چهار‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ 
۱۸ شعبان ۱۴۴۰ -شماره ۲۲۱۶۸

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: مبارزه 
با فساد در فضای ملتهب، انتشار اخبار ضد و 

نقیض و همراه با شایعه میسر نمی‌شود.
سام امینی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به 
برگزاری دادگاه متهمان پتروشیمی اظهار داشت: 
برخورد با تخلفات مالی در هر سطحی که باشد، 
باید با دقت، حساسیت و قاطعیت همراه بوده 
و حتی چشم پوشی بر یک ریال تخلف مالی، 

پذیرفتنی نیست.
وی افزود: در شرایطی که مردم گرفتار مشکلات 
اقتصادی و معیشتی هستند، شنیدن اخبار 
اختلاس‌ها و بی‌بند و باری‌های مالی، ذهن جامعه 
را مشوش کرده و مردم می‌پرسند چگونه عده‌ای 
میلیاردها تومان اختاس می‌کنند، در حالی که 
بسیاری حتی برای تامین نان شب خود گرفتار 

هستند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: اما 
نکته‌ای که در اینجا باید مد نظر قرار گیرد، این است 
که برخورد با مفاسد اقتصادی و برگزاری دادگاه‌هایی 
در این راستا، نیازمند دقت و سنجش صحیح شرایط 
اقتصادی کشور است؛ متاسفانه به نظر می‌رسد در 
مسیر برخورد با مفاسد اقتصادی‌اشتباهاتی داریم که 
امید است ریاست جدید قوه قضائیه این‌اشتباهات را 

برطرف کرده و مانع از ادامه آن شود.
امینی گفت: به عنوان نمونه در دادگاه متهمان 
پتروشیمی شاهد بودیم که اخبار ضد و نقیض 
فراوانی در جامعه منتشر شده و حتی سخن از 
بزرگ‌ترین اختلاس تاریخ به میان آمد؛ اما چند 
روز بعد مشخص گردید که اساسا اختلاسی صورت 

نگرفته و اختلاف حساب مطرح است.
وی با تاکید بر اینکه مردم انتظار دارند بررسی 
پرونده متهمان پتروشیمی با دقت و با کار کارشناسی 

تخصصی دقیق و با قضاوت عادلانه‌ای صورت گیرد، 
گفت: وقتی اخبار ضد و نقیض درباره یک پرونده 
منتشر شده و شایعه جای واقعیت را می‌گیرد، دیگر 
نمی‌توان تحلیل صحیحی ارائه داد و در شرایطی که 
شایعه جای واقعیت را می‌گیرد و فضا مبهم و پر 
از اخبار ضد و نقیض می‌شود، هرگز مبارزه با فساد 
به نتیجه نمی‌رسد؛ حتی نمی‌توان امید به خروجی 
 مناسب و منطبق بر واقعیت در این خصوص 

داشت.
امینی افزود: در این شرایط، ضد انقلاب نیز بهانه 
پیدا کرده و به نوعی وانمود می‌کند که فساد در 
تمام ایران ریشه‌دار بوده و بخش خصوصی و دولتی 
گرفتار فساد سازمان یافته شده‌اند؛ بطور قطع القای 
گسترده بودن فساد در ایران و اختلاس‌های چند 
میلیارد دلاری به آبروی کشور لطمه وارد می‌کند.

وی با اشاره به اعمال تحریم‌های گسترده از سوی 

آمریکا علیه کشورمان اظهار داشت: از سوی دیگر 
ما باید برای مقابله با تحریم‌های دشمن، تمام توان 
خود را به کار ببندیم و بخش خصوصی نیز در این 
حوزه مسئولیت‌ها و وظائف سنگینی بر عهده‌دارد؛ 
طبیعی است که در فضای ابهام آلود و مملو از شایعه، 
بخش خصوصی حاضر نمی‌شود سرمایه خود را به 
میدان بیاورد؛ چرا باید بخش خصوصی در زمان 
نیازمندی دولت و کشور، با تحریم‌ها مقابله کند 
 و بعد از اتمام این زمان قربانی بازی‌های سیاسی 

گردد.
امینی در پایان با تاکید بر اینکه برخورد با فساد 
باید با در نظر گرفتن شرایط کشور انجام شود، 
گفت: انتظار این است که اطلاع‌رسانی صحیحی از 
دادگاه پتروشیمی در اختیار مردم قرار گیرد تا افکار 
عمومی درباره نحوه برخورد قوه قضائیه با اینگونه 

پرونده‌ها، قانع شوند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

برخورد با تخلفات مالی در هر سطحی باید با دقت و قاطعیت صورت گیرد

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

4/854/000سکه تمام طرح جدید
4/695/000سکه تمام طرح قدیم

2/658/000نیم سکه
1/709/000ربع سکه

961/000گرمی
437/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
13/791دلار
15/709یورو
18/163پوند

2/392لیر ترکیه
3/801درهم امارات

ایسنا:

نرخ تورم بر اساس جیب مردم 
بیش از 50 درصد است

خبرگزاری ایسنا اعلام کرد: با وجود اعلام تورم 30/6 
درصدی، در فروردین امسال مردم حدود ۵۰ درصد بیشتر 
از همین ماه در سال گذشته برای تامین کالا و خدمات خود 

هزینه کرده‌اند. 
به گزارش این خبرگزاری، اعلام تورم در اولین ماه سال جاری 
نشان از ادامه روند رو به رشد آن داشت؛ به‌طوری که در ۱۲ ماهه به 
30/6 دهم درصد رسیده بود که در مقایسه با اسفند ماه 3/7 درصد 
افزایش یافته بود. همچنین در مقایسه با فروردین سال گذشته )تورم 
نقطه به نقطه( 51/4 درصد رشد داشت.اما جزئیات تغییرات تورم در 
بین ۱۲ گروه کالا و خدمات از این حکایت دارد که شاخص در گروه 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها 84/4 درصد نسبت به فروردین سال گذشته 
افزایش دارد که برای ۱۲ ماه منتهی فروردین به 43/5 درصد می‌رسد.
در بین خوراکی‌ها گروه گوشت قرمز و سفید با ۱۱۶ درصد و 
گروه گوشت قرمز و ماکیان با ۱۱۷ درصد و همچنین سبزیجات با 
۱۵۷ درصد بالاترین تورم را در فروردین امسال نسبت به سال گذشته 
به خود اختصاص داده‌اند.دخانیات نیز با ۱۲۳ درصد جزو گروه‌های 
کالایی است که در رده بالای تورم قرار دارد. در سایر بخش‌ها نیز 
مردم برای مسکن 24/8 و اجاره 28/7 در ماه ابتدایی امسال بیش از 
ماه مشابه سال قبل هزینه کرده‌اند. اما در بخش خدمات حمل‌ونقل با 
52/5، مبلمان و لوازم خانگی با 80/1 و تفریح و سرگرمی با ۷۲درصد 

جزو گروه‌هایی هستند که تورم بالایی داشته‌اند.
همچنین یک کارشناس اقتصادی در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
آمار تورم نشان‌دهنده تغییرات قیمت مجموعه‌ای از کالا‌ها بطور 

میانگین است و میزان گرانی کالا را نشان نمی‌دهد. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ عزیزنژاد افزود: رقم فعلی تورم 
نقطه به نقطه از هشت درصد پارسال به ۵۱ درصد رسیده که جهش 
بزرگی است. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه عموم مردم آنچه را 
که در زندگی روزمره خود و در مغازه‌ها می‌بینند با آنچه که مرکز آمار 
اعلام می‌کند تفاوت دارد، ادامه داد: علت این امر تفاوت دیدگاه‌هاست 
و مردم احساس می‌کنند که اجناس گرانتر از عددی است که اعلام 
شده.همچنین امیدعلی پارسا؛ رئیس ‌مرکز آمار گفت: تغییر شاخص 
کل فروردین امسال نسبت به فروردین سال قبل 51/4 درصد است 
و معنی آن این است که خانوار‌ها 51/4 درصد بیشتر از فروردین 
پارسال برای خرید یک »مجموعه کالا و خدمات یکسان« پرداخت 
کرده‌اند، اما نرخ تورم در ۱۲ ماه اخیر حدود ۳۱ درصد است که 
البته رقم بالایی است.وی با ‌اشاره به ارقام اعلام شده برای برخی از 
کالا‌ها افزود: ما در کنار افزایش ۴۵۰ درصد برای پیاز و افزایش ۲۲۰ 
درصد برای رب کاهش ۳۰ درصد برای لیموترش داشتیم و مجموع 
و میانگین این اعداد و ارقام مشابه آنها باید در آمار ما محاسبه شود. 
اگر هموطنانمان اعداد و ارقام مربوط به زندگی روزانه خود را نیز به 

همین روش جمع و تفریق کنند، به آمار ما می‌رسند.

قیمت خودرو‌های داخلی در بازار 1398/2/3
قیمت بازار)تومان(قیمت کارخانه )تومان(نوع خودروردیف

36/100/00050/000/000پراید 1111
33/725/00047/000/000پراید 2131
34/200/00044/000/000پراید3151
127/000/000178/000/000چانگان4
‍40/000/00054/000/000تیبا صندوق‌دار5
44/175/00060/500/000ساینا دنده‌ای6
42/829/00077/500/000پژو 7405
8SLX 45/638/00085/500/000پژو
45/170/00078/500/000پژو 405 دوگانه سوز9
53/000/00094/500/000پژو پارس10
42/481/000110/500/000پژو پارس TU5 کلاس 1113
47/174/00085/000/000پژو 206 تیپ 122
54/526/000104/000/000پژو 206 تیپ 135
55/593/000107/000/000پژو V8 206 صندوقدار14
15)LX( 43/597/00082/000/000سمند ال‌ایکس
16EF7 44/640/00086/000/000سمند
47/603/00091/000/000سمند دوگانه سوز کلاس 1716
66/000/000114/500/000دنا18
46/069/900128/000/000تندر پلاس دنده‌ای19
70/000/000120/500/000پژو 207 دنده‌ای20
142/700/000392/000/000مزدا 213
22H3075/000/000129/500/000

سرپرست سازمان تامین اجتماعی با ‌اشاره 
به اینکه »اگر هفته بعد مصوبه هیئت دولت را 
بگیریم افزایش حقوق را از اردیبهشت ماه 
اعمال می‌کنیم« گفت: میزان این افزایش ۱۳ 

درصد به علاوه ۲۶۱ هزار تومان نقد است.
به گزارش ایسنا، محمدحسن زدا در نشست 
خبری که به مناسبت هفته کار و کارگر برگزار 
شد، با ‌اشاره به روند افزایش حقوق بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی اظهار کرد: 
بازنشسته‌های ما دو دسته حداقلی بگیر و سایر 
سطوح درآمدی هستند که طبق ماده ۱۱۱ قانون 

تامین اجتماعی میزان افزایش حقوق حداقلی‌بگیران 
از سوی شورای عالی کار مشخص می‌شود و ما 

دخالتی در آن نداریم.
وی افزود: برای سایر سطوح درآمدی جلسه‌ای با 
حضور کانون بازنشستگان برگزار شد. ما پنج سناریو 
داشتیم و کانون بازنشستگان نیز پیشنهادی ارائه 
داده بود که در سناریوهای ما هم بود و در نهایت 

همین سناریو مورد موافقت قرار گرفت. 
ما مصوبه هیئت‌مدیره تامین اجتماعی را 
گرفته‌ایم و اگر هفته بعد مصوبه هیئت دولت را 
بگیریم افزایش حقوق را از اردیبهشت ماه اعمال 

می‌کنیم که تحول بزرگی است.
سرپرست سازمان تامین اجتماعی با‌اشاره به 
اینکه هرچقدر زودتر افزایش‌ها را اعمال کنیم 
بهتر است گفت: میزان این افزایش ۱۳ درصد به 
علاوه ۲۶۱ هزار تومان نقد است. سال ۹۸ مبلغ 
۱۷هزار میلیارد تومان بابت افزایش دستمزدها 
متحمل هزینه شدیم که البته سازوکارها آماده‌اند 
تا بعد از تصویب در هیئت دولت آن را اجرا کنیم. 
 مابه‌التفاوت افزایش حقوق‌ها را نیز در ماه‌های بعد 

می‌پردازیم.
سرپرست سازمان تامین اجتماعی در پاسخ به 

پرسش خبرنگار »کیهان« درباره دوشغله‌ها و مدیران 
بازنشسته شرکت‌های تابعه تأمین اجتماعی گفت: از 
اعضای هیئت‌مدیره بازنشسته و دوشغله خواستیم 
که بروند و استراحت کنند، برخی پذیرفتند و برخی 

را خودمان مشمول کردیم.
سرپرست سازمان تامین اجتماعی همچنین با 
ارائه گزارشی از خدمات ارائه شده به سیل‌زدگان 
گفت: جرائم دیرکرد پرداخت حق بیمه افراد 
سیل‌زده، بخشیده شد و فرصت جدیدی برای 
اعتراض و یا کمیسیون پزشکی و پرداخت حق بیمه 

در اختیار آنها قرار می‌دهیم.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: 
شرکت‌های سوخت‌رسان در کشورهای اروپای 
غربی و حاشیه خلیج فارس به هواپیماهای 
ایرانی سوخت‌رسانی نمی‌کنند، اما پروازهایمان 

لغو نشده است.
مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت سوخت‌رسانی به شرکت‌های 
هواپیمایی ایران در دنیا، اظهار کرد: متأسفانه بعد 
از خروج آمریکا از برجام با توجه به اینکه بسیاری 
از شرکت‌های سوخت‌رسان هواپیما چند ملیتی 
هستند و با آمریکا مراوده دارند، اعلام کردند که به 
شرکت‌های هواپیمایی ایرانی سوخت‌رسانی نخواهند 
کرد. هرچند که تاکنون هیچیک از پروازهای 

هواپیماهای ایرانی به دلیل عدم تأمین سوخت لغو 
نشده است. ضمناً تدابیری اتخاذ شد که مشکل 

تأمین سوخت در کشورهای دیگر کاهش یابد. 
وی با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورهای 
اروپایی نظیر آلمان، فرانسه، انگلیس، ترکیه و... 
امکان سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایرانی وجود 
ندارد، گفت: علاوه بر این، در کشورهایی نظیر 
لبنان، کویت، امارات و برخی دیگر از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نیز به هواپیماهای ایرانی 

سوخت‌رسانی نمی‌شود.
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ادامه داد: 
البته در بعضی شهرهای اروپایی نظیر بلگراد‌)پایتخت 
صربستان( و برخی کشورهای اروپای شرقی تأمین 

سوخت هواپیما برای شرکت‌های هواپیمایی ایرانی 
بدون مشکل انجام می‌شود. ‌به عنوان مثال ایرا‌ن‌ایر 
اگر پروازی به آلمان داشته باشد، در مسیر برگشت 

خود، در بلگراد سوخت‌گیری می‌کند.
سامانی اضافه کرد: در منطقه خودمان فقط 
امکان سوخت‌گیری در کشور عراق را داریم ‌که آن 
هم گران‌ و حدود یک دلار و ۳۵ سنت است که در 
مقایسه با نرخ سوخت در ایران، بسیار بالاتر است.

وی افزود: این شرکت‌های سوخت‌رسان در 
قاره‌های مختلف فعال هستند و طبق مراوداتی که 
با آمریکا دارند یا اینکه چون بخشی یا همه‌ سهام آنها 
متعلق به آمریکا است،‌ صراحتاً به ما اعلام کردند که 
امکان ارائه سوخت به ما ندارند، ‌و فقط در یکی دو 

کشور اروپای شرقی و بلگراد، هستند شرکت‌هایی 
که هیچگونه ارتباط کاری با آمریکایی‌ها ندارند که 

به ما سوخت‌رسانی می‌کنند.
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی اظهار 
داشت: پرداخت هزینه سوخت برای شرکت‌های 
هواپیمایی در پروازهای خارجی به صورت نقدی 
است و ایرلاین‌ها باید ارز به همراه داشته باشند یعنی 
خلبان‌ها در پروازهای خارجی ارز نقدی به همراه 
دارند و پول سوخت را همان لحظه پرداخت می‌کنند.
سامانی ضمن محکوم کردن این رفتارهای 
غیر انسانی آمریکا در تحریم‌ها، بیان کرد: چنین 
رفتارهایی نشانه حماقت و شرارت شیطان بزرگ 

است.

بر اساس آمارهای تجارت خارجی کشور در سال ۹۷، کل 
صادرات ایران با رقمی نزدیک به ۴۴ میلیارد دلار نسبت به 

سال ۹۶ بالغ بر 2/5 میلیارد دلار کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی آمارهای تجارت خارجی 
نشان می‌دهد، با وجود افزایش قابل توجه قیمت ارز در ایران صادرات 
کشور به لحاظ ارزش دلاری نه تنها تغییر چندانی نکرده که کاهش 
نیز یافته است. همچنین همانطور که انتظار میرفت واردات کل سال 

97 با کاهش رو به رو شده است.
بر این اساس صادرات 44 میلیارد دلاری ایران در سال 97 نسبت 
به سال قبل از آن با کاهش 2/5 میلیارد دلاری و واردات نیز با کاهش 

12 میلیارد دلاری مواجه شده است.
نکته قابل توجه اینکه از 44 میلیارد دلار ارز صادراتی تنها حدود 
14 میلیارد دلار آن به سامانه نیما بازگشته است و تکلیف دو سوم 

ارزهای حاصل از صادرات کشور مشخص نیست.
اقلام عمده صادراتی کشور در سال 97 عبارتند از: محصولات 
پتروشیمی، میعانات گازی و سایر کالاها. سال گذشته صادرات میعانات 

گازی نیز با کاهش 30 درصدی مواجه شده است.
گفتنی است از گذشته دیدگاهی از سوی برخی اقتصاددانان 
در کشور مطرح شده است که با افزایش نرخ ارز، صادرات افزایش 
می‌یابد در حالی که این آموزه‌های اقتصادی در بسیاری از موارد با 
واقعیت‌های کشور ما همخوانی ندارد و با افزایش نرخ ارز و کاهش 
ارزش پول ملی، واردات کاهش نیافته و رشد قابل توجهی را در 

صادرات کشور شاهد نیستیم.
به گزارش پایگاه خبری الف، جعفر قادری، دانشیار اقتصاد 
دانشگاه شیراز در این رابطه اظهار کرد: تجربیات سال‌های گذشته 
نشان داده است که با افزایش نرخ ارز هم کالاهای قابل تجارت 
)قابل صدور و ورود( و هم کالاهای غیرقابل تجارت در کشور ما 
افزایش قیمت داشته و ره‌آورد افزایش نرخ ارز، تورم داخلی و 
 کاهش قدرت رقابتی تولیدات داخلی در مقایسه با کالاهای خارجی

 است.
وی افزود: در اینگونه موارد بعضا تقاضا برای برخی کالاهای 
وارداتی از جمله کالاهای دارای کاربرد مصرفی و سرمایه‌ای نه تنها 
کاهش نمی‌یابد بلکه افزایش هم پیدا می‌کند که به خودرو وارداتی 

به عنوان نمونه می‌توان ‌اشاره کرد.
این اقتصاددان تصریح کرد: تجربیات گذشته نشان داده است که 
در زمان‌های افزایش قیمت ارز، هجوم مردم برای انبار کردن کالاهای 
مصرفی افزایش یافته و حجم تولید برای پاسخگویی به نیاز داخلی و یا 
صادرات نه تنها افزایش نیافته بلکه ثابت مانده و یا کاهش یافته است.
به گفته قادری، این یافته‌ها حاکی از آن است که افزایش نرخ 
ارز به جای اینکه مشوقی برای رونق اقتصادی و افزایش تولید باشد 

به عاملی در جهت تشدید رکود و کاهش تولید تبدیل شده است. 

فعالان بخش های تولیدی و صنعتی 
معتقدند: عرضه کالا‌های خارجی در بازار که 
مشابه داخلی آن وجود دارد مانع رونق تولید 

داخلی است.
صادق خزائی، یک تولیدکننده فعال در بخش 
صنعتی در گفت‌وگو با  باشگاه خبرنگاران، در تشریح 
ابعاد و زوایای پیدا و پنهان پدیده شوم قاچاق برای 
نظام تولیدی کشور اظهار کرد: بار‌ها این واقعیت به 
گوش رسیده که به واسطه ورود هر کالا و محصول 
قاچاق در داخل کشور به همان میزان، فرصت‌های 
شغلی و بنُیه و توان تولیدی کشور دچار خسران و 

نارسایی خواهد شد.
وی افزود: واردات غیرقانونی کالا یا همان 
محصولات قاچاق به این معنا است که نیاز داخلی 
کشور و تقاضای موجود در بازار از طریق محصولات 
و اقام خارجی تامین شود و طبیعتا در چنین 
شرایطی، تولید داخلی دچار ضعف خواهد شد و 

تحت‌الشعاع اقلام و محصولات خارجی قرار خواهد 
گرفت.

این فعال صنعتی و تولیدی در ادامه بیان 
کرد: این یک امر طبیعی است که تامین کالا و 
محصول مورد نیاز جامعه در هر بخش و عرصه‌ای 
از محل تولید داخلی، چرخ رونق تولید داخلی را به 
حرکت درمی‌آورد و حرکت آن را با سرعت و شتاب 

فزاینده‌تری همراه می‌سازد.
خزائی گفت: در چنین شرایطی، نیاز به نیروی 
انسانی برای فعالیت در عرصه تولیدی مضاعف 
خواهد شد و بخش قابل توجهی از متقاضیان و 
جویندگان کار و اشتغال قادر خواهند بود با جذب 
در مراکز تولیدی و صنعتی به ایفای نقش مبادرت 
ورزند.وی افزود: به تعبیری دقیق‌تر، تحقق شعار 
سال و دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده در 
خصوص رونق تولیدی، مستلزم مقابله و مبارزه با 
قاچاق کالا خواهد بود، در غیر این صورت با عرضه 

کالا‌ها و محصولات خارجی در بازار که مشابه داخلی 
آن وجود دارد، نظام تولیدی کشور با چالش‌های 
عدیده‌ای مواجه می‌شود، چالش‌هایی که قطع به 
یقین به مثابه آفتی برای نظام تولیدی کشور به 
شمار می‌رود و در چنین شرایطی، تحقق شعار سال 
و تامین منویات مقام معظم رهبری در این خصوص، 

با مانع و نارسایی مواجه خواهد شد.
محمدرضا مصلحی، یکی دیگر از فعالان تولیدی 
و صنعتی استان البرز هم در این گفت‌وگو، ضمن 
اشاره به اهمیت تدابیر نظارتی و کنترلی در برخورد 
و مقابله با پدیده قاچاق اظهار کرد: مهم‌ترین مولفه 
در برخورد با این پدیده شوم را باید در فرهنگ‌سازی 
و نگاه و نگرش جامعه مصرف‌کننده نسبت به خرید 

کالای ایرانی جست‌وجو کرد.
وی افزود: هیچ تردیدی وجود ندارد که میزان 
واردات کالای قاچاق در کشور، تابعی از میزان 
تقاضای موجود در بازار است و در صورت توجه 

و تمرکز فزاینده‌تر جامعه مصرف‌کننده داخلی 
به کالا‌ها و محصولات داخلی، میزان تقاضا برای 
خرید محصولات و اقلام قاچاق کاهش می‌یابد و در 
چنین شرایطی حتی در صورت عبور صد‌ها هزار 
تن کالا و محصول قاچاق از مبادی ورودی کشور 
به بازار‌های داخلی، تقاضایی برای خرید و تهیه آن 
وجود نخواهد داشت و قاچاقچیان با شکست مواجه 
خواهند شد و قطعا به تکرار چنین پدیده شومی 

اقدام نخواهند کرد.
مصلحی یادآور شد: بدون تردید، آموزش، 
اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی نقش موثری در فرهنگ 
سازی در راستای توجه و عنایت به کالا‌های ایرانی 
ایفاء می‌کند و با نگاه ملی و فراگیر عمومی جامعه به 
تولیدات داخلی، میزان کالای قاچاق و میزان هزینه 
کَرد برای مقابله و مبارزه با این پدیده شوم که رونق 
تولید را به چالش می‌کِشَد، به حداقل ممکن کاهش 

پیدا خواهد کرد.

فعالان تولیدی و صنعتی:

عرضه کالا‌های خارجی در بازار مانع رونق تولید داخلی است

در شرایطی که بسیاری از دستگاهای 
دولتی به بهانه‌های مختلف به دنبال برداشت 
از صندوق توسعه ملی برای امور جاری خود 
هستند، دیوان محاسبات اعلام کرد دو دستگاه 
دولتی، در سال 96 بخشی از منابع این صندوق 
را برای اموری همچون خرید بلیت هواپیما و 

ملزومات اداری هزینه کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، براساس گزارش 
تفریغ بودجه سال ۹۶ دیوان محاسبات کشور، 
شرکت مادر تخصصی مهندسی آب و فاضلاب 
کشور بخشی از منابع صندوق توسعه ملی که 
باید برای امور توسعه‌ای،‌ عمرانی و زیرساختی 
 هزینه شود را صرف خرید اثاث و ملزومات اداری 

کرد.
در بخشی از این گزارش که مربوط به تبصره 
۴ قانون بودجه سال ۹۶ است، اعلام شد:‌ شرکت 
مادرتخصصی مهندسی آب و فاضلاب کشور مبلغ 
نود و دو میلیارد و سیصد و هشتاد و چهار میلیون 

ریال اعتبار دریافتی را بابت خرید اثاثه و ملزومات 
اداری خارج از اهداف مندرج در موافقتنامه مصرف 
نموده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند است.

همچنین وزارت جهاد کشاورزی بخشی از 
اعتبار دریافتی را برخلاف موافقتنامه متبادله صرف 
خرید بلیط هواپیما، خرید اثاثه و ملزومات اداری 
و پرداخت حق الزحمه کارکنان مدیریت سبز 
 نموده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند 

است.
طبق قانون بودجه وزارت جهاد کشاورزی این 
اعتبار با عنوان کمک‌های فنی و اعتباری بازسازی 
نوسازی قنوات و نیز کمک‌های فنی و اعتباری برای 
توسعه روش‌های نوین آبیاری و کم فشار دریافت 

کرده است.
گفتنی است دولت یازدهم و دوازدهم در طول 
شش سال گذشته همیشه به دنبال ساده‌ترین 
راهکار برای حل مشکلات و بحران‌های اقتصادی 
کشور بوده و به بهانه‌های متعدد از صندوق توسعه 

ملی برداشت کرده است.
به تازگی هم در پی خسارت بیش از 30 هزار 
میلیارد تومانی سیل اخیر به زیرساخت‌های کشور، 
حسن روحانی، رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رهبر 
انقلاب، برای چندمین بار خواستار برداشت از 
صندوق توسعه ملی برای جبران خسارات ناشی 
از سیل شد؛ موضوعی که رهبر انقلاب با توجه به 
ضرورت صیانت از منابع صندوق که ذخیره‌های 
بین نسلی محسوب می‌گردد، با شرایطی آن را 

مجاز شمردند.
رهبر انقلاب در پاسخ به این نامه از دولت 
خواستند که با استفاده از محل‌های قانونی موجود 
سریعاً اقدامات لازم را آغاز کنند و در ادامه پس از 
جمع‌بندی وضعیت و در صورت نیاز، از صندوق 

توسعه ملی برداشت کنند.
از مفاد این نامه اینگونه بر می‌آید که اقدام عاجل 
از طریق ظرفیت‌‌های موجود قانونی صورت بگیرد 
و به درستی بنا به مفاد اساسنامه صندوق توسعه 

ملی، این بخش در اولویت‌های بعدی قرار دارد. در 
این نامه، سه محل برای حمایت از سیل‌زدگان 
مدنظر قرار گرفته است: 1- پنج درصد مقرر در 
بودجه عمومی کشور برای جبران خسارت حوادث 
غیرمترقبه 2- جابه‌جایی در ردیف‌های بودجه‌های 

عمرانی 3- بیمه‌ها و تسهیلات بانکی.
درخواست دولت برای برداشت از صندوق توسعه 
ملی جهت جبران خسارات سیل در حالی است که 
دولت در بودجه سال ۹۸ سهم صندوق توسعه ملی از 
درآمدهای نفتی را از ۳۴ درصد به ۲۰ درصد کاهش 
داد که این امر موجب کاهش شدید درآمدهای 

صندوق در سال ۹۸ شده است.
از سوی دیگر، علی‌رغم اظهارات برخی مسئولان 
دولتی، ظرفیت بودجه سال ۹۸ و قوانین مربوط، 
منابعی بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان را به منظور 
جبران خسارات ناشی از سیل فراهم می‌کند و در 
نتیجه، احتمالا نیاز به استفاده از منابع صندوق 

توسعه وجود ندارد.

دیوان محاسبات:

دو دستگاه دولتی 
منابع صندوق توسعه ملی را صرف امور جاری کردند

در سال ۹۷ رخ داد

افت 2/5 میلیارد دلاری صادرات 
با وجود ۳ برابر شدن نرخ ارز

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی گفت: پتروشیمی ایران 
از طرق مختلف امکان صادرات دارد، هر چند که هدف 

آمریکایی‌ها تحریم صنعت پتروشیمی ایران باشد.
احمد مهدوی ابهر در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در واکنش 
به صحبت‌های مارک دوبو ویتز مدیر بنیاد دفاع از دموکراسی‌ که 
با فاکس‌نیوز صحبت کرده است و از تحریم پتروشیمی ایران بعد 
از تحریم نفت سخن گفته است، تصریح کرد:‌ مقامات آمریکایی از 
گذشته به دنبال تحریم پتروشیمی بودند، زیرا می‌دانند که بعد از نفت، 

ارزآورترین صادرات غیرنفتی مربوط به پتروشیمی‌هاست. 
وی با اشاره به اینکه پتروشیمی، نفت نیست و شرایط صادرات آن 
متفاوت از نفت است، افزود:‌ در تحریم‌های سال ۲۰۱۱ رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا نیز به دنبال تحریم پتروشیمی بود، اما دیدیم که صنعت 
پتروشیمی ایران تحریم‌پذیر نیست و صادرات محصولات پتروشیمی 

ایران کاهش پیدا نکرد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی ادامه داد: پتروشیمی 
ایران از طرق مختلف امکان صادرات دارد، هر چند که هدف 

آمریکایی‌ها تحریم صنعت پتروشیمی ایران باشد.
مهدوی ابهر گفت: در مذاکرات گذشته ایران و ۱+۵ نماینده 
اتحادیه اروپا به مذاکره‌کننده ارشد ایران که آن موقع آقای جلیلی 
بود عنوان کرد ما می‌خواهیم تحریم‌های پتروشیمی شما را برداریم، 
در صورتی که آن موقع من اعلام کردم صنعت پتروشیمی و صادرات 
محصولات پتروشیمی ایران اصلا تحریم‌پذیر نیست و اصلا در طول 
این مدت تحریم نشده بود زیرا می‌توانستیم به راحتی محصولات 
خود را صادر کنیم و ارز حاصل از آن را وارد کنیم؛ الان نیز شرایط 
همانگونه است و ما به راحتی می‌توانیم به کشورهای همسایه خود 

نیز محصولات پتروشیمی صادر کنیم.
وی افزود: صادرات پتروشیمی ایران از نظر ارزش نسبت به سال 
گذشته نه تنها کاهش پیدا نکرده است بلکه شاهد رشد آن هستیم 
و من اطمینان می‌دهم که در سخت‌ترین شرایط نیز می‌توانیم 
محصولات خود را صادر کنیم و ارز حاصل از صادرات را وارد کشور 

کنیم.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی:

پتروشیمی ایران 
تحریم‌پذیر نیست

عضو انجمن انبوه‌سازان مسکن استان 
تهران گفت: رشد نجومی قیمت زمین و افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی موجب بالارفتن قیمت 

مسکن در یک سال گذشته شده است.
حسن محتشم، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با بیان اینکه دلیل افزایش قیمت مسکن ناشی 
از یک عامل مهم و تاثیرگذار به نام زمین است، 
گفت: در سال‌های گذشته شاهد افزایش چشمگیر 
قیمت زمین و اراضی شده‌ایم  و همین امر باعث 
شده که طی یک سال گذشته قیمت مسکن رشد 

۱۰۰ درصدی پیدا کند.

وی با بیان اینکه قیمت تمام شده ساخت مسکن، 
دستمزد کارگران و مصالح ساختمانی از دلایل دیگر 
افزایش قیمت مسکن به شمار می‌آید، اظهار کرد: تا 
زمانی که نظارت بر این حوزه افزایش نیابد و قیمت 
مصالح ساختمانی کنترل نشود، نمی‌توان امیدی به 

بهبود وضعیت قیمت مسکن داشته باشیم.
عضو انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران 
تصریح کرد: دولت باید حمایت خود را از سازندگان 
مسکن و همچنین بخش خصوصی افزایش دهد، 
چرا که می‌توانیم با مشارکت بخش خصوصی بازار 
مسکن را به بهترین نحو ممکن کنترل و از سوی 

دیگر میزان تولیدات مسکن را افزایش دهیم.
وی ادامه داد: تا زمانی که قیمت زمین کاهش 
نیابد، همچنان باید شاهد افزایش قیمت مسکن 
و از سوی دیگر افزایش قیمت اجاره‌بها در فصل 

تابستان باشیم.
محتشم درباره طرح مسکن امید گفت: مشارکت 
بخش خصوصی و حضور انبوه‌سازان در طرح مسکن 
امید باعث می‌شود مشکلات مسکن مهر در این 

طرح تکرار نشود.
عضو انجمن انبوه‌سازان مسکن استان تهران بیان 
کرد: باید دولت آیین‌نامه، دستورالعمل‌ها و جزئیات 

دقیق‌تری از طرح مسکن امید ارائه دهد، زیرا که تا 
امروز هیچ جزئیاتی از این طرح بیان نشده و همین 
امر باعث شده که متقاضیان مسکن امیدی به اجرا 

و عملیاتی شدن طرح مسکن امید نداشته باشند.
وی گفت: امیدواریم دولت با برگزاری جلسات 
بیشتر با بخش خصوصی درباره طرح مسکن امید 
اطلاعات کامل‌تری دهد تا سازندگان بخش مسکن 
هم بتوانند با انگیزه بیشتری وارد این طرح شوند 
از سوی دیگر ارائه تسهیلات تشویقی برای ساخت 
واحد‌های مسکن امید باعث می‌شود که این طرح 

زودتر به مرحله اجرا برسد.

اکثر مالکان نگران از ناتوانی پرداخت اجاره‌بها از سوی 
مستاجران هستند و قصد ندارند رشد قیمت مسکن را به 

رشد نرخ اجاره‌بها گره بزنند.
 گزارش میدانی خبرگزاری فارس از برخی املاکی‌های سطح شهر 
حاکی از این بود که اکثر مالکان نگران از ناتوانی پرداخت اجاره‌بها از 
سوی مستاجران هستند و قصد ندارند رشد قیمت مسکن را به رشد 
نرخ اجاره‌بها گره بزنند و تلاش می‌کنند در نهایت تا ۲۰ درصد نرخ 

اجاره بها را نسبت به سال گذشته بالا ببرند.
همچنین حسام عقبایی؛ نایب ‌رئیس ‌اول اتحادیه مشاوران املاک 
در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با‌ اشاره به این‌که در بازار اجاره‌بها 
تقریباً از اوایل اردیبهشت ماه جابه‌جایی‌ها آغاز می‌شود، اظهار کرد:‌ 
در سال 97 افزایش 100درصدی قیمت مسکن رخ داد.‌ باید به این 
نکته توجه کنیم که افزایش قیمت سال گذشته در نرخ اجاره‌‌بها 

بی‌تأثیر نخواهد بود.
وی تاکید کرد:‌ از سوی دیگر این‌که توقع داشته باشیم جامعه 
مستأجران به همان میزان مورد نظر مالکان، اجاره‌بها پرداخت کنند 
امری محال است. اساساً چنین قدرت مالی در پرداخت اجاره‌بها با 
توجه به رشد قیمت مسکن در مستأجران وجود ندارد. اگر تمام 
درآمد را هم بخواهند با توجه به رشد قیمت پرداخت کنند کفاف 

اجاره‌‌بها را نمی‌دهد.
نایب ‌رئیس ‌اول اتحادیه مشاوران املاک افزود: سال گذشته 
به‌‌دلیل افزایش نرخ اجاره، مستأجران از شمال شهر به مرکز، از مرکز 
به جنوب و از جنوب به حاشیه شهرها رفتند. اگر قرار باشد این روند 
در سال جاری ادامه داشته باشد دیگر در حاشیه شهرها نیز کمتر 

کسی می‌تواند خانه‌ای را اجاره کند.
عقبایی درباره وضعیت بازار اجاره مسکن،‌ تصریح کرد:‌ پیش‌بینی 
من این  است که نرخ اجاره‌‌بها در شهرهای بزرگ 30 درصد و در 
شهرهای کوچک 20 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد. اما 
اجاره ‌بها در شهرهای خیلی کوچک در همان سطح سال گذشته 

باقی خواهد ماند.
همچنین سید مهدی روانشادنیا؛ رئیس ‌دانشکده عمران و معماری 
واحد علوم تحقیقات با ‌اشاره به اینکه نرخ اجاره‌بها در تابستان امسال 
همانند قیمت مسکن جهشی نخواهد بود، گفت: رشد قیمت مسکن 
به معنی رشد بسیار بالای اجاره‌بها نیست. رشد نرخ اجاره‌بها امسال 

هم مانند سال گذشته خواهد بود.
مصطفی قلی خسروی؛ رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک هم با بیان 
اینکه اعلام رکوردزنی اجاره‌بها در تهران از اساس غلط است، افزود: 
رشد اجاره‌‌بها از جنوبی‌ترین تا شمالی‌ترین نقطه تهران ۱۰ تا ۲۰ 
درصد بوده و تصور بنده این است که انتشار این‌گونه اخبار کمکی 
به مستأجران و کنترل اجاره‌بها نخواهد کرد و قطعاً این اخبار تشنج 

در بازار اجاره‌ بهای مسکن را بیشتر می‌کند.
وی ادامه داد: هر چند قبول داریم که قیمت مسکن در یک سال 
گذشته بیش از ۸۰ درصد رشد کرده ‌اما این دلیل نمی‌شود که اجاره‌ 

بها نیز در همین حد باید افزایش یابد.

نایب ‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

مستاجران توانایی پرداخت 
اجاره‌های بالا را ندارند

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی:

پرواز هواپیماهای ایرانی با وجود کارشکنی اروپا ادامه دارد

عضو انجمن انبوه‌سازان مسکن استان تهران:

سکوت دولت درباره مسکن امید متقاضیان را ناامید کرد

سرپرست سازمان تامین اجتماعی:

افزایش حقوق مستمری‌بگیران تأمین ‌اجتماعی از همین ماه اعمال می‌شود


